
 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 111/2024 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
REGIME DE CONTRATAÇÃO: MENOR PREÇO POR GRUPO  
MODO DE DISPUTA: ABERTO  
 

ERRATA N.º 01 AO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 111/2024 
 

O Prefeito municipal de Águas Mornas, Omero Prim, no uso de suas atribuições 
legais, 
Resolve: 
 

1. Ratificar o Edital do Processo Licitatório n.º 111/2024 – Pregão 

Presencial. 

Fica alterado a data de abertura e entrega das documentações e propostas de 

preços para o dia 02/10/2024 até as 09:00 horas. 

9. DA IMPUGNAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO 
 
9.1. Até 03 (três) dias úteis antes da data fixada para recebimento das 
propostas, qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providências ou 
impugnar o ato convocatório do Pregão. 
9.1.1. A impugnação poderá ser enviada pelo e-mail 
licitacao@aguasmornas.sc.gov.br ou entregue na sede da do Município 
de Águas Mornas (Prefeitura), sito à Praça José Adão Lehmkuhl, 62 - 
Centro, nesta Cidade, nos dias úteis no horário das 07:00 às 12:00 horas. 
9.2. Caberá ao pregoeiro decidir sobre a petição no prazo de 03 (três) dias 
úteis, contados do recebimento da impugnação, limitado ao último dia anterior 
a data marcada para recebimento das propostas. 
9.3. Acolhida a petição contra o ato convocatório, será designada nova data 
para a realização do certame. 
 
Águas Mornas, 18 de setembro de 2024.  
 
 
 
 

Omero Prim 
Prefeito Municipal  

 

mailto:licitacao@aguasmornas.sc.gov.br

		2024-09-18T12:53:12-0300
	OMERO PRIM:89819225949




